
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
   

Página 1 de 1 

 

 

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2024. 
 
 
Aos Srs. Licitantes! 
 
 
REF: PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 (1035669) – Contratação de empresa 
especializada em serviço de montagem e cenografia para atender as necessidades do Sescoop / MG na 
realização do evento Lançamento do 12º Ciclo do Programa de Desenvolvimento da Gestão das 
Cooperativas – PDGC 2024, que será realizado no dia 28 de fevereiro de 2024, no Centro Cultural Unimed-
BH Minas, localizado na Rua da Bahia, nº 2.244, bairro Lourdes, CEP 30160-012, em Belo Horizonte/MG. 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Sescoop / MG, no uso de suas atribuições, considerando que 
até o momento apenas 01 (uma) proposta foi inserida na plataforma do Banco do Brasil (licitacoes-e), e 
visando ampliar a competitividade do certame, resolve prorrogar a data limite para acolhimento das 
propostas e a data e hora da disputa, conforme abaixo: 
 

• Limite para Acolhimento das Propostas: 24/01/2024 até às 09h00; 

• Data e hora da disputa: 24/01/2024 às 09h15. 
 
 
Observação: permanecem inalteradas as exigências do edital. 
 
Atenciosamente, 

   
Misael Gomes da Silva    Robert Martins Santos 
Pregoeiro     Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
      Autoridade Competente 


